
                         "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                                                                                                                                              

 

Expediente Nº 42254/2024

 

ROSARIO, 27 de febrero de 2025

 

VISTO que por Resolución C.S. Nº 342/2023 se convocó a la presentación de nuevos Proyectos de
Investigación para su acreditación desde el 01 de enero de 2024 en la Universidad Nacional de Rosario; y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a evaluar los Proyectos correspondientes a la Universidad Nacional de Rosario, en un
todo de acuerdo con las pautas para la acreditación de Proyectos de Investigación establecidas según
Ordenanza Nº 647.

Que los proyectos se denominarán de manera diferente según los Evaluadores de los mismos pero todos
compartirán los mismos criterios de Evaluación.

Que el Ministerio de Educación de la Nación Argentina modificó por Resolución Ministerial Nº 280/2016 de
fecha 29 de Abril de 2016 la distribución de regiones de los Consejos Regionales de Planificación de la
Educación Superior (CPRES) a la que pertenece esta Universidad.

Que la Universidad Nacional de Rosario aprobó la Resolución de C.S. Nº 1842/2016 que regula las iniciativas
de Acceso abierto en el marco de la institución y que la misma resolución da por creado el Repositorio
Hipermedial de la Universidad Nacional de Rosario que funciona como Repositorio Digital Institucional de
acceso abierto de la Universidad.

Que resulta necesario complementar las iniciativas de acceso abierto de conformidad con los lineamientos
fijados por la Resolución N° 753-E/2016 del Ministerio de Ciencia Tecnología e Innovación Productiva,
dictada en el ejercicio de las funciones de autoridad y aplicación dispuestas por la Ley Nacional N° 26.899.

Que por Resolución Rector N° 5425/2017 del 28 de diciembre de 2017 se aprobó la Política Institucional de
acceso Abierto de la Universidad Nacional de Rosario, las Políticas del Repositorio Hipermedial U.N.R. y la
Licencia de Depósito en Repositorio Hipermedial U.N.R.

Que cada Unidad Académica y el Centro de Estudios Interdisciplinarios han prestado los avales
correspondientes.

Que en la evaluación de dichos Proyectos se han tenido en cuenta la viabilidad de aquellos que no cuentan
con financiamiento específico.



                         "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                                                                                                                                              

 

 Que ha tomado intervención la Dirección de Promoción Científica dependiente del Área de Ciencia,
Tecnología e Innovación para el Desarrollo.

 Que la Comisión de Ciencia y Tecnología dictamina al respecto.

 Que el presente expediente es tratado y aprobado por este Consejo en la sesión del día de la fecha.

 

              Por ello,

            EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

            RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Acreditar los Proyectos de Investigación correspondientes a la Universidad Nacional de
Rosario desde el 01 de enero de 2024 y durante un período de cuatro (4) años, conforme se detalla en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Dichos Proyectos cumplimentan la Resolución Rector N° 5425/2017 del 28 de diciembre de
2017 en donde se aprobó la Política Institucional de acceso Abierto de la Universidad Nacional de Rosario,
las Políticas del Repositorio Hipermedial U.N.R. y la Licencia de Depósito en Repositorio Hipermedial
U.N.R.

ARTÍCULO 3°.-  Inscríbase, comuníquese y archívese.

RESCS - 71 / 2025

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Lic. Silvina R. DALDOSS Lic. Franco BARTOLACCI

 Sec. Administrativa Consejo Superior Rector
 Presidente Consejo Superior U.N.R.



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00031
UR

Actores y procesos políticos, so-
ciales y culturales en los años
80: interacciones, redes trasna-
cionales y conexiones regiona-
les

AGUILA, GABRIELA BEATRIZ AGUILA, GABRIELA BEATRIZ (Director );
SEMINARA, LUCIANA CLARISA (Integran-
te ); BORTOLOTTI, MARIANA (Integrante );
KRESIC, AGUSTINA (Becario ); LÓPEZ, RO-
DRIGO (Becario ); DIVINZENSO, MARÍA ALI-
CIA (Integrante ); RESTOVICH, DESIREE (Au-
xiliar ); BONA, VICTORIA (Becario ); BAEZA
BELDA, JOAQUÍN (Integrante ); SCOCCO, MA-
RIANELA (Integrante ); PONISIO, MARIANA
(Integrante ); LUCIANI, LAURA LUJÁN (Inte-
grante ); GRIMI, SABRINA BELÉN (Becario );

800
202302
00103
UR

Análisis, diagnóstico y conclu-
siones sobre una mejor forma-
ción emprendedora en la FCEIA

ALBANO, SERGIO ALBANO, SERGIO (Director ); FREY, WILLIAM
(Auxiliar ); BARREA, LEONARDO (Codirector );
CLAPERA, FACUNDO (Integrante ); KRAPF,
LUIS ALBERTO (Asesor );

800
202302
00050
UR

Reforma fiscal ambiental en la
provincia de Santa Fe con al-
cance local

AMERISO, CLAUDIA CRISTINA AMERISO, CLAUDIA CRISTINA (Director ); BE-
VILACQUA, MARIA LAURA (Integrante ); BE-
NITEZ, ELIDA (Integrante ); RAFFO, ADRIA-
NA NOEMI (Integrante ); DEGIOVANNI, LUCÍA
(Auxiliar );

800
202302
00034
UR

Diagnóstico y Estrategias de In-
tervención para Fortalecer el
Pensamiento Computacional en
Estudiantes Universitarios.

ANGELONE, LAURA MONICA ANGELONE, LAURA MONICA (Director ); PO-
NS, ALFONSO FIDEL (Integrante ); WAGNER,
WALTER SEBASTIÁN (Integrante ); SZÉLIGA,
CRISTINA NOEMÍ (Integrante ); MUÑOZ, GUS-
TAVO (Integrante ); BACCHINI, IGNACIO (Inte-
grante ); SOLDEVILA, MAURO GASTÓN (Inte-
grante );

800
202302
00108
UR

INGENIERÍA METABÓLICA Y
PRODUCCIÓN DIRIGIDA DE
COMPUESTOS LIPÍDICOS

ARABOLAZA, ANA LORENA ARABOLAZA, ANA LORENA (Director ); GAL-
VAN, VIRGINIA (Becario );

800
202302
00025
UR

Desarrollo experimental de es-
trategias instrumentales para
obtener datos espectroscópicos
de orden superior, y su poten-
cial aplicación a métodos analí-
ticos quimiométricamente asisti-
dos.

ARANCIBIA, JUAN ALBERTO ARANCIBIA, JUAN ALBERTO (Director ); IBA-
ÑEZ, GABRIELA ALEJANDRA (Integrante );
ROMERO, ESTEBAN (Becario );

800
202302
00067
UR

Estructura y dinámica de comu-
nidades vegetales chaqueñas

BARBERIS, IGNACIO MARTÍN BARBERIS, IGNACIO MARTÍN (Director ); AL-
VAREZ ARNESI, EUGENIO (Integrante ); AS-
MUS, JORGELINA (Integrante ); TESSORE,
ÁNGELES (Integrante ); KLEKAILO, GRACIELA
NOEMÍ (Integrante );

800
202302
00182
UR

FUNCIONES ESENCIALES DE
LA SALUD PÚBLICA EN LA
PROVINCIA DE SANTA FE,
ARGENTINA

BÁSCOLO, ERNESTO BÁSCOLO, ERNESTO (Director ); SPEZIALE,
PABLO (Integrante ); MEDIAVILLA, ALFRE-
DO RODRIGO (Integrante ); SONIS, ALEJAN-
DRO (Integrante ); FERNANDEZ, FLORENCIA
(Integrante ); YAVICH, NATALIA (Integrante );
HERRMANN, JUAN MAXIMILIANO (Integran-
te );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00015
UR

UTILIZACIÓN DE MACHINE
LEARNING PARA CLASIFI-
CACIÓN, PREDICCIÓN Y TA-
REAS DEL PROCESAMIENTO
DEL LENGUAJE NATURAL

BELTRAN, CELINA BELTRAN, CELINA (Director ); CIMINARI,
JESICA (Integrante ); BARBONA, IVANA (Codi-
rector ); SUAREZ, JOSEFINA (Integrante );

800
202302
00064
UR

Estudio comparado de los siste-
mas tributarios de Argentina y
Uruguay. Tributación directa en
ambos países.

BEREN, TERESA BEREN, TERESA (Director ); RONCHI BAUM-
GARTNER, MELISA (Integrante ); ANSELMI,
FRANCISCO ESTEBAN (Integrante );

800
202302
00163
UR

Goce y fantasma en sus articu-
laciones con el síntoma analíti-
co

BERTHOLET, ROBERTO BERTHOLET, ROBERTO (Director ); REAR-
TES, MANUEL (Auxiliar ); MIRADA, CELINA
(Auxiliar ); SIMONIT, CAMILA (Integrante );
DUGGAN, GRACIELA SOLEDAD (Integran-
te ); DI NARDO, MARIA OLIVIA (Integrante );
ODE, CLARA (Auxiliar ); EKDESMAN, SHA-
NÍ (Auxiliar ); GUERRERO, CELINA (Auxiliar );
PICONE CUEVAS, ALDANA MICAELA (Auxi-
liar ); VALLA, SANTIAGO (Auxiliar ); FACCEN-
DINI, JORGE ESTEBAN (Integrante ); BIGLIO-
NE, MARISEL VIVIANA (Integrante ); ZÁCCA-
RI, AYELÉN MARÍA (Auxiliar ); PALMA, DAIA-
NA YAMILA (Auxiliar ); PRINCIPE, VICTORIA
(Auxiliar ); CAROSILLO, SOFÍA (Auxiliar ); TES-
TA, ANDRES DAVID (Integrante ); PELLICO-
RE, SANDRA (Integrante ); PERLO SAENZ,
YANINA (Integrante );

800
202302
00181
UR

Desarrollo de estrategias sintéti-
cas ecoamigables para la elabo-
ración de compuestos químicos

BIANCHI, DARIO ALEJANDRO BIANCHI, DARIO ALEJANDRO (Director );
RIAL, DANIELA VERONICA (Codirector ); ZOC-
CHI, SOFÍA BELÉN (Becario );

800
202302
00130
UR

Juegos virtuales y producción
de subjetividad en niñas y niños
que asisten a 3er y 4to grado de
una escuela primaria pública del
macrocentro de Rosario.

BLOJ, ANA BLOJ, ANA (Director ); RABELLINO, MARIA
VICTORIA (Integrante ); ERASO, CINTIA SO-
LEDAD (Integrante ); BORZONE, GEORGI-
NA ELSA (Integrante ); FADÓN, KATIA (Inte-
grante ); MASCHIO, ANA IDA (Integrante );
RONCHESE, CRISTINA MARIEL (Codirector );
CRISALLE, MARÍA (Integrante ); HUERTA, GA-
BRIELA (Integrante ); CAVIGLIA, ALDANA (In-
tegrante );

800
202302
00017
UR

Usos actuales de entornos de
enseñanza y aprendizaje en
educación superior

BORGOBELLO, ANA BORGOBELLO, ANA (Director ); ESPINOSA,
ANDREA PIA (Codirector ); MAJUL, SOFÍA (Au-
xiliar ); MONJELAT, NATALIA GABRIELA (Ase-
sor ); REY, AILEN LAURA (Integrante ); CONO,
ANA LAURA (Integrante ); MANDOLESI, ME-
LISA (Integrante ); LOVEY, JUAN PABLO (Inte-
grante ); DE SETA, DAMIÁN ROBERTO (Auxi-
liar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00048
UR

Métodos de control eficientes
aplicables a la detección de re-
siduos de medicamentos veteri-
narios en tejidos animales

BOSCHETTI, CARLOS EUGE-
NIO

BOSCHETTI, CARLOS EUGENIO (Director );
POROPAT, FRANCO FABIAN (Becario ); GUE-
RRA, LUCINA (Auxiliar ); FERRARA, FRANCO
(Auxiliar ); LIMA, EVELYN (Integrante ); SILVA,
JUAN MANUEL (Integrante ); AZCÁRATE, FE-
DERICO JOSÉ (Codirector );

800
202302
00121
UR

Los abordajes marxistas con-
temporáneos y el problema de
la estrategia

BRAICOVICH, RODRIGO SE-
BASTIÁN

BRAICOVICH, RODRIGO SEBASTIÁN (Direc-
tor ); URTUBEY, LUDMILA ELENA (Integran-
te ); ESTAÑOL, MARIANO SEBASTIÁN (Be-
cario ); BORTOLUSSI, BRISA INÉS (Becario );
TESSIO, JULIA (Codirector ); DELMASSE LA-
LLI, SANTIAGO JOSÉ (Integrante ); DE ALTU-
BE WIBLY, RAMIRO SEBASTIÁN (Integrante );
TUDINO Y DELLA MORA, SEBASTIAN ANTO-
NIO (Integrante ); PASCUAL, FEDERICO (Be-
cario ); GALMES AGUZZI, JORGE ANDRÉS
(Integrante ); PRIETO, LUCIO (Becario ); PE-
TRI, DELFINA (Integrante ); DÍAZ CARO, MA-
RÍA BELÉN DÍAZ CARO (Integrante ); BENÍ-
TEZ, MAURO HERNÁN (Becario ); MARBÁN,
LAUTARO (Integrante ); OLIVA, ANTONIO (In-
tegrante ); FERRARIS DIAZ, MICAELA SOFÍA
(Integrante );

800
202302
00039
UR

Hiperparatiroidismo primario
normo e hipercalcémico: análi-
sis evolutivo de perfiles clínicos,
bioquímicos y radiológicos

BRUN, LUCAS RICARDO MAR-
TÍN

BRUN, LUCAS RICARDO MARTÍN (Director );
BRANCE, MARÍA LORENA (Integrante ); RAMÍ-
REZ STIEBEN, LUIS AGUSTÍN (Codirector );

800
202302
00063
UR

Multiplicación y producción
agroecológica de plantas aro-
máticas y medicinales. Empleo
de bioinsumos para su cultivo.

BUSILACCHI, HECTOR ABEL BUSILACCHI, HECTOR ABEL (Director ); CA-
BEZUDO, IGNACIO (Integrante ); FERNAN-
DEZ DI PARDO, AGUSTINA (Codirector ); BAT-
TOCCHIO, PAULA FLORENCIA (Integrante );
BUENO, MIRIAN SUSANA (Integrante ); FE-
RRANDO, AGUSTIN (Integrante ); GOROSITO,
VALENTIN (Integrante ); MÜLLER, DIEGO (In-
tegrante ); GARCÍA GIMÉNEZ, PABLO (Inte-
grante ); GOMEZ CARMANA, FRANCA (Inte-
grante ); CURTI, LUCÍA AYLEN (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00052
UR

Los condicionantes sistémicos
de la política exterior argentina
durante una década de grandes
transformaciones (2016-2026):
una mirada exploratoria

BUSSO, ANABELLA ESTELA BUSSO, ANABELLA ESTELA (Director ); CAL-
DERÓN, EMILSE ELIANA (Integrante ); FABA-
NI, ORNELA (Integrante ); MARINA, MARÍA
FLORENCIA (Integrante ); ACTIS, ESTEBAN
(Integrante ); PASQUET, MELINA BELÉN (Au-
xiliar ); GUZMÁN, MARÍA FLORENCIA (Inte-
grante ); SACCO, IRENE (Integrante ); ZELICO-
VICH, JULIETA (Codirector ); OLIVA, CARLA
VERÓNICA (Codirector ); DITHURBIDE, GUA-
DALUPE (Integrante ); PIGNATTA, MARÍA EVA
(Integrante ); NOVELLO, MARÍA ROCÍO (Inte-
grante ); BARRETO, LUIS MAXIMILIANO (Inte-
grante ); FERNANDEZ ALONSO, JOSÉ MAR-
CELINO (Integrante ); ZALAZAR, MARINA (In-
tegrante );

800
202302
00153
UR

DESARROLLO DE UNA PLA-
TAFORMA PARA OPTIMIZAR
LA PERMEACION in vitro DE
KETOCONAZOL Y GRISEO-
FULVINA EMPLEANDO FOR-
MAS FARMACEUTICAS DE
APLICACIÓN DÉRMICA

CALAFATO, NIDIA RENEE CALAFATO, NIDIA RENEE (Director ); MARI-
NELICH, DANIELA MARÍA (Codirector ); ALVA-
REZ, EMMANUEL (Auxiliar );

800
202302
00126
UR

Epistemologías decoloniales: fe-
minismos, psicoanálisis y psico-
logías. Una revisión sistemática

CAPPELLETTI, ANDRÉS CAPPELLETTI, ANDRÉS (Director ); MENGO,
CARINA (Codirector ); ZAMBONI, LUCRECIA
(Integrante ); VINUESA RODA, CLAUDIA PA-
TRICIA (Integrante ); MARIATTI, ARIADNA LI-
NA (Integrante ); GALLO, GALA (Integrante );
TAGLIONI, ROMINA (Integrante ); BIGA, VIC-
TORIA (Integrante ); NIETO, CLAUDIA SILVIA
(Integrante ); FORMAGGINI, LORENZO (In-
tegrante ); GALEAZZO, PABLO (Integrante );
PRIETO, LUCIO (Auxiliar ); CASTROI, ENZO
EDUARDO NICOLÁS (Auxiliar ); VILA ORTIZ,
JULIETA (Integrante ); REYES TORO, CÉSAR
AUGUSTO (Auxiliar ); SANCHO BRAU, LUCAS
RICARDO (Integrante ); BORRAS, MANUEL
(Auxiliar ); FERREIRA, VALENTINA MALEN
(Auxiliar ); CATTANEO, MARÍA ROMINA (Inte-
grante );

800
202302
00006
UR

Agenda 2030:contribución de
diversos actores sociales a la
consecución de los Objetivos de
Desarrollo Sostenible (ODS)

CAVALLO, MARCELA ANALÍA CAVALLO, MARCELA ANALÍA (Director ); FAC-
CO, SILVINA (Integrante ); SCHMIDT STRANO,
ERIKA (Integrante ); BENZI, CAROLINA SO-
LEDAD (Integrante ); DIAZ, JULIANA (Integran-
te ); LEDESMA, ALICIA (Codirector ); MONTES
DE OCA, MARCELA ELSA (Integrante ); ALLE-
MAND, FLORENCIA NOELIA (Integrante );

800
202302
00166
UR

Desarrollo de biocatalizadores
inmovilizados para la produc-
ción de ésteres

CECCOLI, ROMINA DENIS CECCOLI, ROMINA DENIS (Director ); PAPA,
JULIÁN LEONEL (Auxiliar ); RIAL, DANIELA
VERONICA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00065
UR

Prácticas emergentes de consu-
mo de contenidos informativos
de jóvenes en las plataformas

COMBA, SILVANA MARÍA COMBA, SILVANA MARÍA (Director ); TOLE-
DO, EDGARDO LISANDRO (Codirector ); TA-
MERON, ELIANA ROCÍO (Integrante ); RIG-
NANESE BERROTERAN, DOMENICO GA-
BRIEL (Auxiliar ); CARRERAS, MARÍA INÉS
(Integrante ); MANASSERI, FLORENCIA (In-
tegrante ); AGUILERA ISSAS, MELINA (Auxi-
liar ); FONSECA, VALENTINA (Auxiliar ); NAN-
NINI, VICTORIA (Integrante ); CHIAPPA, NICO-
LÁS ANDRÉS (Auxiliar ); DUYOS ROJA, OS-
CAR LUCIANO (Integrante ); RUCQ, JULIETA
(Integrante ); BRONT, MARIA PAMELA (Inte-
grante ); GARCÍA CASTAÑO, VALENTINA (Au-
xiliar ); SCHOO LASTRA, SOFÍA (Integrante );
GIACCAGLIA, LETICIA (Integrante ); PAMU-
CIO, LUCIANO IVÁN (Integrante );

800
202302
00005
UR

Colección Lucio V. Mansilla, se-
gunda fase. Nuevos materiales
para una relectura integral.

CONTRERAS, SANDRA CLAU-
DIA

CONTRERAS, SANDRA CLAUDIA (Director );
GASPARRI, JAVIER EMILIANO (Integrante );
FARÍAS, MACARENA (Becario ); LÓPEZ, CAR-
LA (Auxiliar ); PALOS, LEILA ARIADNA (Auxi-
liar ); GOMEZ, JUAN MARTIN (Auxiliar ); OT-
TAVIANI, MAGDALENA (Auxiliar ); HERRERO,
MARIELA (Codirector ); DEFELICE, RENATA
(Integrante ); SIMARI, LEANDRO EZEQUIEL
(Participante ); TUSET MAYORAL, VICENTE
(Integrante );

800
202302
00110
UR

Enfoques sobre el inconscien-
te, percepción y memoria desde
el psicoanálisis y la psicología
cognitiva

CORNEJO, HERNÁN CORNEJO, HERNÁN (Director ); IRIARTE, MA-
RIANA (Integrante ); DI COSCO, RODRIGO
(Integrante ); COTTONE, SOLEDAD (Integran-
te ); GARCIA DE LA CRUZ, SERGIO MARCE-
LO (Integrante ); BALENZUELA, VIVIANA RA-
QUEL (Integrante ); CHAPERO, MARIEL (In-
tegrante ); BAIOCCHI, MARÍA EUGENIA (In-
tegrante ); CHAMORRO, MARISA PAULA (In-
tegrante ); BASQUIN, HUGO MARIO (Codi-
rector ); GRECA, CECILIA (Integrante ); BA-
RISONZI, EDUARDO RAFAEL (Integrante );
FRAZZETTO, MARCELO ADOLFO (Integran-
te ); BOGGIO, LETICIA VIVIANA (Integrante );
CASTILLO, NAHUEL (Integrante ); VALIENTE,
BRUNO (Integrante ); ANDRÉS ALEJANDRO,
ZORRILLA (Integrante ); FRATAMICO, LUISI-
NA (Auxiliar );

800
202302
00057
UR

Caracterización de la proteína
de unión a hemo TcSfh5 de Try-
panosoma cruzi

CRICCO, JULIA ALEJANDRA CRICCO, JULIA ALEJANDRA (Director ); ME-
DIAVILLA, MARIA GABRIELA (Codirector );
MERLI, MARCELO LUCIANO (Becario ); TEVE-
RE, EVELYN (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00046
UR

Modelos lineales avanzados.
Nuevas propuestas, usos y pro-
cedimientos.

CUESTA, CRISTINA BEATRIZ CUESTA, CRISTINA BEATRIZ (Director ); RA-
PELLI, CECILIA (Integrante ); BARTOLELLI,
GINO (Integrante ); MAGNANO, LUCIANA
INÉS (Integrante ); CASTELLANA, NOELIA (In-
tegrante );

800
202302
00106
UR

Estudio fenotípico-funcional so-
bre respuestas celulares a antí-
genos T-dependientes asocia-
das a la inmunosenescencia de
pacientes con procesos inflama-
torios crónicos de naturaleza in-
fecciosa o no

D'ATTILIO, LUCIANO D'ATTILIO, LUCIANO (Director ); DIAZ, ARIA-
NA (Integrante ); BAY, MARIA LUISA (Integran-
te ); DIAB, MAGDALENA NIEVES (Becario );

800
202302
00150
UR

Nuevas tecnologías y transfor-
maciones en el mundo del tra-
bajo: una mirada desde el sur
santafesino

DELFINO, MARÍA ANDREA DELFINO, MARÍA ANDREA (Director ); SEMI-
NARA, PAULA (Integrante ); FABBIONERI, FE-
DERICO ADRIÁN (Integrante ); KAPLAN, LU-
CÍA (Integrante );

800
202302
00010
UR

Uso de aguas de calidades con-
trastantes para riego comple-
mentario: evaluación del efec-
to sobre la productividad de
los cultivos y en parámetros de
suelos del sudeste de Santa Fe.

DENOIA, JULIO ALBERTO DENOIA, JULIO ALBERTO (Director ); CATTE-
LAN, FEDERICO LUIS (Integrante ); MAGRA,
GUSTAVO CÉSAR (Integrante ); BORTOLATO,
MARTA ALEJANDRA (Integrante ); MARTÍN,
SARA BERENICE (Integrante );

800
202302
00016
UR

Geotecnologías multiescala
aplicadas a la gestión territo-
rial y al manejo preciso de los
agroecosistemas

DI LEO, NÉSTOR CRISTIAN DI LEO, NÉSTOR CRISTIAN (Director ); MON-
TICO, SERGIO (Codirector ); ASCOLANI, FE-
DERICO (Integrante ); ZGAIB CHEMINI, EMI-
LIANO (Integrante ); MARTÍN, SARA BERENI-
CE (Auxiliar ); AMHERDT, SEBASTIAN (Inte-
grante ); BERARDI, JOSÉ ALBERTO (Integran-
te ); NOTARIO, GUILLERMO ARIEL (Auxiliar );
MUÑOZ, SEBASTIÁN ANDRÉS (Integrante );
SANTI, JULIANA (Integrante );

800
202302
00107
UR

Modulación de la síntesis de
precursores lipídicos y de la di-
visión celular en micobacterias.

DIACOVICH, LAUTARO DIACOVICH, LAUTARO (Director ); CORONEL
CAPPELLARI, CHIARA (Becario ); ROLLAN,
LARA (Becario );

800
202302
00105
UR

Producciones artísticas en el
borde. Para pensar las anoma-
lías desde el espacio de forma-
ción académica: 'Sobre la posi-
bilidad de investigar en arte'

ECHEN, ROBERTO SANTIAGO ECHEN, ROBERTO SANTIAGO (Director );
ROSSO BERNARD, MILBIA VIVIANA (Auxi-
liar ); RICCI, MARIA GEORGINA (Integrante );
LOPEZ VERRILLI, MARIA CLARA (Integrante );
SILVESTRI, PABLO (Integrante ); BYORKMAN,
JULIETA (Auxiliar ); WELI, YAZMIN LUCIA (Au-
xiliar ); AVENDAÑO, CANDELA (Integrante );
PAOLETTI, LUCIANA ELISA (Integrante ); PI-
CAZOS, AGUSTIN (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00097
UR

Especies vegetales con poten-
cial forrajero de las islas del
Delta Superior del Río Paraná:
Composición química y estu-
dio en rumen in sacco e in vitro.
(80020230200097UR)

FIGALLO, ROBERTO MARÍA FIGALLO, ROBERTO MARÍA (Director );
SCIUTTO, ANABEL CARLA (Becario ); PEREZ
RAYMONDA, LEONEL MATIAS (Auxiliar ); CO-
LETTI ZABALA, TAMARA LIS (Asesor ); ZER-
BATTO, MARÍA EUGENIA (Integrante ); SMAC-
CHIA, MARÍA LAURA (Colaborador ); FAVOT,
NATALIA AYELEN (Auxiliar ); CALDERON, MA-
RIANGELES (Auxiliar ); RONZANO, PABLO
ANDRES (Integrante ); QUIROZ, MAILEN NA-
TALI (Becario );

800
202302
00008
UR

ESTUDIO DEL COMPORTA-
MIENTO AGRONÓMICO DE
PORTAINJERTOS Y VARIE-
DADES DE VID PARA VINIFI-
CACIÓN BAJO CONDICIONES
CONTROLADAS, Y EN SISTE-
MAS DE PRODUCCIÓN DE VI-
TIVINICULTORES EN LA PRO-
VINCIA DE SANTA FE

FLORES PASCUAL, PATRICIA
CECILIA

FLORES PASCUAL, PATRICIA CECILIA (Di-
rector ); POGGI, DAMIAN RENE (Codirector );
CIANCIO, IGNACIO ROBERTO (Asesor ); SPE-
NSIERI, MARÍA SOLEDAD (Integrante ); VEN-
TURI, GABRIELA MÓNICA (Integrante ); PIOLI,
ROSANNA NORA (Integrante ); SKEJICH, PA-
TRICIA ALEJANDRA (Integrante ); CAMPOS,
VICTORIA (Integrante ); AUSILIO, ALFREDO
(Integrante ); TREVIZAN, ALBERTO LUIS (In-
tegrante ); SETA, SILVANA ANDREA (Integran-
te ); PERUZZO, ALEJANDRA MARIA (Integran-
te );

800
202302
00076
UR

Dinámica cuántica de la interac-
ción de attopulsos y partículas
cargadas veloces con átomos y
biomoléculas.

FOJON, OMAR ARIEL FOJON, OMAR ARIEL (Director ); BOLL, DIE-
GO IVAN RENE (Integrante ); ESPONDA, NI-
COLÁS JULIÁN (Becario ); QUINTO, MICHE-
LE ARCANGELO (Integrante ); ROJAS BARI-
LLAS, MARIA FERNANDA (Becario ); DE SAN-
CTIS, MARÍA LAURA (Integrante ); ZANDRON,
OSCAR PABLO (Integrante ); RIVAROLA, RO-
BERTO DANIEL (Integrante ); MONTI, JUAN
MANUEL (Codirector );

800
202302
00120
UR

Lacan antes de Lacan: aportes
a una lectura contrastiva entre
Lacan y algunos post-freudia-
nos

FRANCH, HÉCTOR FRANCH, HÉCTOR (Director ); BERNASCONI,
VALENTIN (Auxiliar ); GARCÍA, DIEGO RAÚL
(Codirector ); SIGNORELLI, MARINA (Integran-
te ); MEONIS, PABLO ALEJANDRO (Auxiliar );
LEVI, LEANDRO (Integrante ); MORELLO, AL-
DO VÍCTOR (Integrante ); MARTÍN, VIRGINIA
(Auxiliar ); CAVIGLIA, FELICITAS (Integrante );
GUIDETTI, LUCAS (Integrante ); DOINO, FE-
DERICO (Integrante ); BAETTI, BÁRBARA (In-
tegrante ); DÍAZ GASPARINI, MARÍA PAULI-
NA (Auxiliar ); LEDESMA, DAVID EMILIANO
(Integrante ); GRASSO, ESTEFANÍA (Integran-
te ); MORATO, ROMINA PAOLA (Auxiliar ); DU-
CRET, GUILLERMO (Auxiliar ); TERRADILLO,
MARTÍN (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00164
UR

El lugar de las emociones en las
teorías del análisis de las políti-
cas públicas: categorías analí-
ticas, ejes conceptuales y mar-
cos metodológicos novedosos
en el contexto latinoamericano

GALANO, NATALIA VERÓNICA GALANO, NATALIA VERÓNICA (Director );
CRUDO, SILVIO ALEJANDRO (Integrante );
DALMAZZO, YANINA (Integrante ); BIANCHI,
MARIA MELINA (Integrante ); CURTI, GUI-
LLERMINA (Codirector ); ABELLO, NATACHA
LUJAN (Auxiliar ); VILLAR AYECHU, BELEN
(Auxiliar ); LÓPEZ, LUCAS NICOLÁS (Integran-
te );

800
202302
00124
UR

ESTUDIO EXPERIMENTAL Y
TEÓRICO DE LOS EFECTOS
DE LAS RADIACIONES IONI-
ZANTES SOBRE MATERIAL
BIOLÓGICO Y SUS APLICA-
CIONES EN FÍSICA MÉDICA Y
BIOMÉDICA

GALASSI, MARIEL ELISA GALASSI, MARIEL ELISA (Director ); STRUB-
BIA MANGIARELLI, CAMILA (Becario );
TESSARO, VERÓNICA (Integrante ); ALET,
ANALÍA INÉS (Integrante ); MOSCHINI, GUI-
LLERMO (Auxiliar ); CASTELLINI, HORACIO
VIRGINIO (Codirector ); DELLA ROSA, MARÍA
CANDELA (Auxiliar ); PORINI, SABRINA LO-
RENA (Becario ); AVALOS, MARTINA CECI-
LIA (Colaborador ); TARTALINI, VANINA MER-
CEDES (Colaborador ); DETARSIO, GERMÁN
(Colaborador );

800
202302
00147
UR

Desarrollo de nuevos métodos
ópticos aplicados al análisis de
señales

GALIZZI, GUSTAVO ERNESTO GALIZZI, GUSTAVO ERNESTO (Director );
LONDERO, CAROLINA MARIA (Integrante );
TENDELA, LUCAS PEDRO (Codirector ); CUA-
DRADO LABORDE, CHRISTIAN ARIEL (Inte-
grante );

800
202302
00042
UR

LAS TICs COMO INSTRUMEN-
TOS PARA LA ARGUMENTA-
CIÓN DE PROYECTOS

GAMBOA, NIDIA ESTER GAMBOA, NIDIA ESTER (Director ); GOMEZ,
CRISTINA HILDA (Codirector ); MONTI, FER-
NANDO (Integrante ); FERNANDEZ, PABLO
IGNACIO (Integrante ); VALLINA, GRACIELA
NOEMI (Integrante ); VARELA, IGNACIO JU-
LIAN (Integrante ); WANDZIK, PABLO GER-
MAN (Integrante ); SCUDERI, CARLA CRISTI-
NA (Integrante ); GENTILETTI, ANGEL JUAN
(Integrante ); OVIEDO, ALAN (Auxiliar );

800
202302
00114
UR

"El modelo de Atención de la
salud bucal comunitaria en las
prácticas curriculares de la Cá-
tedra de Odontología Social IV
de la FOR." Análisis desde la
perspectiva del usuario e institu-
cional. Segunda Parte

GANEM, MARÍA ALEJANDRA GANEM, MARÍA ALEJANDRA (Director );
GENZ, NOEMÍ BALBINA (Integrante ); FE-
RRARO, GUSTAVO (Codirector ); COLLADO,
FRANCISCO (Integrante ); MOLINA, CECILIA
(Integrante ); BRUM, ENRIQUE JOSE (Inte-
grante ); BURKI, BLANCA (Integrante ); TRE-
PAT, VALERIA SILVINA (Integrante );

800
202302
00104
UR

Estudio sobre la generación
de nanofilms semiconductores
amorfos y su interacción con
plasmas reactivos

GOMEZ, BERNARDO JOSE AR-
MANDO

GOMEZ, BERNARDO JOSE ARMANDO (Di-
rector ); REPETTO, CARLOS ENRIQUE (In-
tegrante ); BISCARI, EVELYN (Auxiliar ); HI-
DALGO, FEDERICO MANUEL (Auxiliar );
DOBRY, ARIEL OSCAR (Integrante ); FRATTI-
NI, GIULIANO (Integrante ); TORRES CUENZA,
SINDRY NATACHA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00037
UR

Competencias de Egreso en In-
geniería Industrial: desafíos de
acercar el futuro profesional al
contexto actual y a las necesi-
dades de la sociedad de modo
flexible ante los cambios

GOMEZ, DANIELA NORA GOMEZ, DANIELA NORA (Director ); STAG-
NITTA, VERÓNICA ANALÍA (Integrante ); GA-
LLEGOS, MARIA LAURA (Integrante ); CI-
NALLI, MARCELO FERNANDO (Integrante );
TOSCANO, JULIETA (Integrante ); GUZMAN,
ELISEO DANIEL (Codirector ); CERRANO,
MARTA (Asesor ); MUÑOZ, LUCIANO (Auxi-
liar ); PARRA, PAMELA (Auxiliar ); SALGUERO,
MARIA GUADALUPE (Auxiliar );

800
202302
00075
UR

La transformación digital como
motor para la innovación pública
en los gobiernos locales de Ar-
gentina en la última década

GRANDINETTI, RITA GRANDINETTI, RITA (Director ); RODRIGUEZ,
EXEQUIEL DAVID (Becario ); ANABELA, ROS-
CONI (Becario ); ARANDA, ESTEFANIA (Beca-
rio ); MILLER, EZEQUIEL ALBERTO (Integran-
te ); CARNOVALE, NATALIA VERÓNICA (Inte-
grante ); MAGUREGUI, CANDELARIA (Beca-
rio ); AMBROGI BARCELÓ, GRETA CAROLI-
NA (Becario ); GIELIS, FRANCISCO (Becario );
GUTIERREZ, MARIA PAZ (Integrante );

800
202302
00144
UR

MEJORA MEDIANTE NUEVOS
TRATAMIENTOS SUPERFI-
CIALES DE LAS PROPIEDA-
DES MECÁNICAS DE ALEA-
CIONES BASE NÍQUEL Y ACE-
ROS INOXIDABLES DE BAJA
ALEACIÓN.

HEREÑU, SILVINA ANDREA
NOEMI

HEREÑU, SILVINA ANDREA NOEMI (Direc-
tor ); DIB, JOSEFINA ANDREA (Becario );
SCARLATO, VALENTINO (Auxiliar ); ARIAS,
BENJAMÍN (Auxiliar ); MARINELLI, MARÍA CE-
CILIA (Integrante ); STRUBBIA, RENATA (Inte-
grante );

800
202302
00003
UR

UNA APROXIMACIÓN BIOAN-
TROPOLÓGICA AL ESTUDIO
DE LAS ANCENTRÍAS Y LAS
IDENTIDADES DE POBLACIO-
NES DE SANTA FE Y JUJUY

L'HEUREUX, GABRIELA LORE-
NA

L'HEUREUX, GABRIELA LORENA (Director );
PEREYRA, MARIA BELÉN (Integrante ); LO-
PEZ, CARLOS MANUEL (Integrante ); GALLI-
GANI, PAULA ELISABET (Integrante ); CAS-
TAGNOLA, ABRIL (Becario ); QUINTERO, CE-
LIA SUSANA (Becario ); HERNANDEZ, ANAHI
(Codirector ); BARBOZA, MARÍA CAROLINA
(Colaborador ); ESCODA, VALENTIN (Beca-
rio ); KOZAMEH, LIVIA FEBES (Asesor );

800
202302
00019
UR

Investigación y Desarrollo de
Nuevos Agentes Terapéuticos
para Enfermedades Desatendi-
das

LABADIE, GUILLERMO ROBER-
TO

LABADIE, GUILLERMO ROBERTO (Director );
FORASTIERI, PAMELA SOLEDAD (Codirec-
tor ); KRIVOY, MATIAS (Becario ); CARLUCCI,
RENZO (Becario ); DI GRESIA, GABRIEL ED-
GARDO (Becario ); VILLARREAL PARRA, MI-
GUEL RICARDO (Becario ); FORMENTIN, MI-
CAELA (Integrante );

800
202302
00023
UR

La enseñanza metodología de
la investigación en el contexto
de las ciencias veterinarias

LAPALMA, MARÍA ALEJANDRA LAPALMA, MARÍA ALEJANDRA (Director );
PORFIRI, ANDREA CARINA (Integrante );
IOGNA, PATRICIA ARACELI (Codirector ); VI-
DOSEVICH, DANISA ELENA (Integrante ); CO-
CA, LAURA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00045
UR

ESTUDIO ARQUEO-HISTÓRI-
CO DE LA CAMPAÑA DE PA-
VÓN, 1861

LEONI, JUAN BAUTISTA LEONI, JUAN BAUTISTA (Director ); VALENTI-
NI, MONICA PATRICIA (Integrante ); SPINET-
TA, GABRIEL (Integrante ); GODOY, FAUS-
TINO (Becario ); DOTTORI, CAROLINA GA-
BRIELA (Becario ); ARAMBURU, LEONARDO
ROGELIO (Integrante ); OTTALAGANO, FLA-
VIA VANINA (Integrante ); DOSZTAL, IRENE
(Integrante ); TAMBURINI, DIANA SANDRA
(Codirector );

800
202302
00043
UR

Fisonomía de las protestas
durante el gobierno de Alber-
to Fernández en Argentina
(2019-2023).

LUCCA, JUAN BAUTISTA LUCCA, JUAN BAUTISTA (Director ); CASTRO
ROJAS, SEBASTIAN RAMIRO (Integrante );
IGLESIAS, ESTEBAN (Codirector ); VALENTI-
NA, PURICELLI (Auxiliar ); TSCHIEDER, ENRI-
QUE JOSÉ (Integrante ); SOUROUJON, GAS-
TÓN (Integrante ); NARDI, ISABELLA (Auxi-
liar ); GUNTURIZ RODRÍGUEZ, MARÍA AN-
GÉLICA (Integrante ); BOTTAZZI, MARÍA FLO-
RENCIA (Integrante ); VERA, MARIANA (Auxi-
liar ); PINILLOS, CINTIA ANDREA (Integrante );
FERRI, MARÍA NOEL (Integrante );

800
202302
00100
UR

ESTUDIO DEL ESTADO SÓ-
LIDO, POLIMORFISMO CRIS-
TALINO Y DISOLUCIÓN FAR-
MACEUTICA DE ANTI-PAR-
KINSONIANOS, ANTI-INFEC-
CIOSOS Y FARMACOS DE
USO MASIVO.

MAGGIO, RUBEN MARIANO MAGGIO, RUBEN MARIANO (Director ); VIG-
NADUZZO, SILVANA EDIT (Integrante );
OPERTO, MARÍA ALEJANDRA (Integrante );
ANTONIO, MARINA (Integrante ); MUZI, LU-
CAS PEDRO (Becario );

800
202302
00168
UR

"Construcción de un espacio in-
terdisciplinario entre dos asigna-
turas básicas biológicas conse-
cutivas y complementarias en la
Facultad de Odontología de la
Universidad Nacional de Rosa-
rio"

MARTÍNEZ, ADRIANA BEATRIZ MARTÍNEZ, ADRIANA BEATRIZ (Director );
KOHON, MARÍA CAROLINA (Integrante );
LISSA, FLAVIA NATALIA (Integrante ); MO-
LINAS, ADA KARINA (Integrante ); CORNA-
GLIA, MARIA VIRGINIA (Integrante ); PIGNO-
LO, MARCELINO PABLO (Integrante ); CARA-
MES, ROBERTO (Integrante ); FUNOSAS, ES-
TEBAN (Codirector ); RADENTI, JUANA MARÍA
(Integrante ); GALEAZZI, MIRTA (Integrante );
AVILA, LUISINA (Integrante ); ARANCEGUI,
NORBERTO OSCAR (Integrante ); BRACA-
LENTI, ILEANA ROMINA (Integrante ); GIAN-
GRECO ORELLANA, DANIELA (Integrante );
ZALAZAR, ADRIÁN GUSTAVO (Integrante );

800
202302
00028
UR

USOS MÚLTIPLES DEL SUE-
LO EN EL SUR DE SANTA FE,
ARGENTINA

MONTICO, SERGIO MONTICO, SERGIO (Director ); SCAGLIONE,
JOSEFINA (Integrante ); DENOIA, JULIO AL-
BERTO (Integrante ); ASCOLANI, FEDERICO
(Integrante ); DI LEO, NÉSTOR CRISTIAN (Co-
director ); BERARDI, JOSÉ ALBERTO (Inte-
grante ); TION, GUILLERMO IGNACIO (Inte-
grante ); SPINOZZI, JOEL IGNACIO (Integran-
te );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00157
UR

Curriculum, Didáctica y Bildung:
aportes para el porvenir

MORELLI GASÓ, SILVIA TE-
RESA

MORELLI GASÓ, SILVIA TERESA (Director );
TEJEDOR, MICAELA RAQUEL (Integrante );
DEZORZI, GUILLERMO NICOLÁS (Integran-
te ); STACCHIOTTI, ANTONELA (Integrante );
ORELLANA ROBLES, DIANE ELISA (Integran-
te );

800
202302
00098
UR

Escenarios y Transiciones Ener-
géticas. Eficiencia Ambiental del
Hábitat para la Adaptación y Mi-
tigación del Cambio Climático.

MOSCONI, PATRICIA IRENE MOSCONI, PATRICIA IRENE (Director ); DIAZ,
NORA GABRIELA (Codirector ); GRAZIANI,
MARCELO (Integrante ); NOCIONI, FRANCO
DANIEL (Integrante ); FIGUEROA, IARA VA-
LENTINA (Auxiliar ); MARTÍNEZ CHAHER,
AGUSTINA (Auxiliar ); DUCA, MELINA AYE-
LÉN (Integrante ); VAZQUEZ MOSCONI, FE-
DERICO JULIO (Auxiliar ); VAZQUEZ, JORGE
ALBERTO (Integrante ); CONVERTINO, FLO-
RENCIA DENISE (Auxiliar );

800
202302
00115
UR

Transformación digital en las
pymes de la ciudad de Rosario.
Un estudio de caso de empre-
sas que participaron del Progra-
ma de Transformación Digital
MiPyME Rosario.

MUNGE, JOSE LUISLEÓN MUNGE, JOSE LUISLEÓN (Director ); OTTA-
VIANI, JOSÉ LUIS (Integrante ); RICCI, MAR-
LEN (Integrante ); PORTARO, DAMIAN ARIEL
(Integrante ); PERPIÑÁ, LAURA (Integrante );

800
202302
00059
UR

Cronología y secuencia de
erupción de la dentición perma-
nente en niños atendidos en
la Facultad de Odontología de
Rosario, entre los años 2024 y
2027.

NANNINI, ALICIA NOEMÍ NANNINI, ALICIA NOEMÍ (Director ); ROME-
RO, VALERIA (Participante ); ARCIDIACONO,
MARIA ELINA (Participante ); VALVO, ALEJAN-
DRINA (Participante ); ENSINCK, ILEANA HEL-
GA (Participante ); LEZCANO, CLAUDIA LILIA-
NA (Participante ); ROMERO, FLORENCIA (Co-
director ); ANTEQUERA, LUCRECIA (Codirec-
tor ); ANALIA, LURATI (Participante ); BANDIN,
EDGARD JESÚS (Participante );

800
202302
00183
UR

Toxocara spp. EN HOSPEDA-
DORES DEFINITIVOS (Canis
lupus familiaris) Y ESPACIOS
PÚBLICOS RECREATIVOS
DE LA CIUDAD DE CASILDA,
SANTA FE. VIABILIDAD E IN-
FECTIVIDAD EN HOSPEDA-
DORES PARATÉNICOS (Mus
musculus)

NEGRO, PERLA SUSANA NEGRO, PERLA SUSANA (Director ); CANE,
JULIA LEONOR (Integrante ); BONIFACIO,
DIANA RUTH (Integrante ); GONZÁLEZ BEL-
TRÁN, SILVINA ELENA MARÍA (Codirector );
GOMEZ, ANDRÉS (Colaborador ); SANABRIA,
CRISTIAN DANIEL (Integrante ); ANTHONY,
LILIAN MARÍA (Integrante ); RIGANTI, JUAN
GUIDO (Integrante ); BASSI CAMPOY, AMIL-
CAR (Integrante );

800
202302
00071
UR

Políticas públicas, cotidianei-
dad social y espacio socio-ur-
bano. Un estudio de procesos
socio-educativos, familiares y
laborales en contextos de de-
sigualdad social en la provincia
de Santa Fe.

NEMCOVSKY, MARIANA BEA-
TRIZ

NEMCOVSKY, MARIANA BEATRIZ (Director );
MAIOLINO, ELIANA MAILEN (Becario ); ROU-
TIER, MARIA EVA (Becario ); KOVAL, PAULA
(Integrante ); GIL, MARIANO (Becario ); PIE-
RRÓN, DENISE (Integrante ); VILLAVERDE,
CARLOS ALFREDO (Integrante ); GUIDI, RE-
NATA (Integrante ); DEBONIS, FLORENCIA
(Becario ); LÓPEZ FITTIPALDI, MARILÍN (Co-
director ); MARTINEZ, NOELIA CARINA (Inte-
grante ); SACCONE, MERCEDES (Integrante );
BEAS, LUCILA MARIA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00122
UR

La GEORREFERENCIACIÓN
como herramienta social. El ce-
lular como el instrumento más
difundido

NOGUERA, GUSTAVO NOGUERA, GUSTAVO (Director ); PESTARI-
NI, SANTIAGO (Integrante ); MANGIATERRA
WISCHNIVESKY, ALDO OSCAR (Integran-
te ); CORNAGLIA, LAURA LILIANA (Codirec-
tor ); CALVO, PASCUAL (Integrante ); BRUNI-
NI, CLAUDIO (Asesor ); RUBEN, RODRIGUEZ
(Asesor );

800
202302
00091
UR

Género & Gestión: Peculiarida-
des de la Conducción Femenina

OVIEDO, RAÚL RICARDO OVIEDO, RAÚL RICARDO (Director ); SUÑER,
MARIA NATALIA (Integrante ); LEDA, AYELÉN
CECILIA (Integrante ); SIEGENTHALER, BAR-
BARA EDITH (Integrante ); RACCA, ADRIANA
PATRICIA (Codirector ); FIOR, MARINA (Inte-
grante );

800
202302
00004
UR

Rol de las vías de señalización
del Wnt en la vulnerabilidad a
los efectos de cocaína inducida
por factores ambientales en ra-
tas: ¿depende de la edad y del
sexo?

PACCHIONI, ALEJANDRA MA-
RIA

PACCHIONI, ALEJANDRA MARIA (Director );
HUARTE, FERNANDO HERNÁN (Integran-
te ); RAMIREZ, ABRAHAM ISAAC (Becario );
TROSSERO, LUCIA (Becario ); KONJUH, CIN-
TIA NADINA (Codirector );

800
202302
00012
UR

El mundo del trabajo femenino
como objeto de la ESI (Educa-
ción Sexual Integral)

PASQUALI, LAURA MARGARI-
TA

PASQUALI, LAURA MARGARITA (Director );
CORSETTI, TANIA FABRINA (Integrante );
AGOSTINI, LUISINA (Integrante ); FIGUEROA,
GISELA (Codirector );

800
202302
00060
UR

Desarrollo de metodologías pa-
ra la producción y purificación
de surfactantes biocompatibles
empleando residuos/desechos
nacionales

PELLEGRINI MALPIEDI, LUCIA-
NA

PELLEGRINI MALPIEDI, LUCIANA (Director );
BENEDETTI, GONZALO (Becario ); MARTINI,
GEORGINA (Becario ); WOITOVICH VALETTI,
NADIA (Integrante ); MUTTI STEGMANN, PAU-
LA (Becario ); BERTONI, FERNANDO ARIEL
(Integrante ); TUBIO, GISELA (Integrante );
TADDIA, ANTONELA (Integrante ); LO MENZO,
FERNANDO (Colaborador );

800
202302
00116
UR

Estudio del reingreso de linfoci-
tos al timo durante la infección
aguda causada por Trypanoso-
ma cruzi y su posible repercu-
sión sobre la respuesta inmune

PEREZ, ANA ROSA PEREZ, ANA ROSA (Director ); GONZÁLEZ,
FLORENCIA BELÉN (Integrante ); ROGGERO,
EDUARDO ANGEL (Codirector ); DINATALE,
BRENDA (Becario ); BULFONI BALBI, CAMILA
(Becario ); PACINI, MARIA FLORENCIA (Be-
cario ); RODRIGUEZ GALAN, MARIA CECILIA
(Colaborador );

800
202302
00074
UR

Hacia una producción sosteni-
ble y segura de agro-alimentos:
Obtención y caracterización de
genotipos de soja con Resisten-
cia al complejo fúngico Diaport-
he-Phomopsis

PIOLI, ROSANNA NORA PIOLI, ROSANNA NORA (Director ); PRAT-
TA, GUILLERMO RAÚL (Codirector ); PERUZ-
ZO, ALEJANDRA MARIA (Integrante ); CAC-
CHIARELLI, PAOLO (Integrante ); LORENZAT-
TI, TOMÁS (Integrante ); JOSÉ, ARIANA SOL
(Participante ); VAN KRUIJSSEN, IVAN ALE-
JANDRO (Integrante ); SCHROETHER, LIAM
ALEX (Participante ); UVIEDO, FACUNDO (In-
tegrante ); HERNANDEZ, FACUNDO EZE-
QUIEL (Participante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00128
UR

Evaluación curricular y del pro-
ceso de atención de pacientes
en la Facultad de Odontología
de la Universidad Nacional de
Rosario para la acreditación de
grado.

PISTERNA, GABRIELA VIVIANA PISTERNA, GABRIELA VIVIANA (Director );
MASIA, HECTOR DARIO (Codirector ); LEZ-
CANO, CLAUDIA LILIANA (Participante ); MU-
RUAGA, MARÍA CECILIA (Participante );

800
202302
00018
UR

La enseñanza y el aprendizaje
de la investigación en el grado
universitario: un estudio de caso
en la carrera de Ciencias de la
Educación

POZZO, MARÍA ISABEL RITA POZZO, MARÍA ISABEL RITA (Director );
ROSSO, FLORENCIA (Integrante ); TALAVE-
RA, MARÍA EUGENIA (Integrante ); CAMARGO
ANGELUCCI, THALITA (Integrante ); QUINN
SAGUEZ, NAIARA (Becario ); ALEGRE, NA-
RA (Integrante ); CARULLO, LOURDES MA-
RÍA (Becario ); VICENTIN, JESICA ANAHÍ (Au-
xiliar ); MIÑO, SABRINA VALERIA (Auxiliar );
BERTRAMO ACOSTA, BRENDA CAREN (Inte-
grante );

800
202302
00146
UR

Biogeografía, ecología y florís-
tica del Dominio Chaqueño Hú-
medo - aportes a su conserva-
ción

PRADO, DARIEN EROS PRADO, DARIEN EROS (Director ); GRIE-
RSON, MARÍA CECILIA (Integrante ); OAKLEY
SKUPIN, LUIS JORGE (Codirector ); BIAN-
CHI, MARTA BEATRIZ (Codirector ); MATU-
RO, HERNÁN MAURO (Codirector ); PEDRE-
RO, EUGENIA (Integrante ); MOGNI, VIRGINIA
YANINA (Integrante ); CHAMORRO, DEBORA
CINTIA (Integrante ); PALOU, DAMIÁN (Inte-
grante ); GALETTI, LUCIANO ALBERTO (Inte-
grante );

800
202302
00172
UR

Política y sindicatos. Prácticas,
formas de organización, imagi-
narios y construcción de iden-
tidades en la Argentina entre
1976 y 2015

PROSPITTI, AGUSTIN PROSPITTI, AGUSTIN (Director ); BERLOCHI,
EZEQUIEL ROMÁN (Integrante ); CORREA,
MAURICIO HERNÁN (Integrante ); MARTÍN,
MARÍA DEL CARMEN PÍA (Integrante ); MO-
NSERRAT, MARÍA ALEJANDRA (Integrante );
GIBBONS, SILVINA (Codirector ); MENOTTI,
PAULO FERNANDO (Integrante );

800
202302
00068
UR

Desarrollos metodológicos para
la recolección y análisis de da-
tos en procesos de mejora con-
tinua

QUAGLINO, MARTA BEATRIZ QUAGLINO, MARTA BEATRIZ (Director ); MA-
CAT, PAULA (Integrante ); MIOTTI, CAMILA
(Integrante ); HERNANDEZ, LUCIA (Integran-
te ); PAGURA, JOSÉ ALBERTO (Codirector );
DIANDA, DANIELA FERNANDA (Codirector );
FERNANDEZ, JULIA INES (Integrante ); ANGE-
LINI, JULIA (Integrante ); ALLASIA, MARÍA BE-
LÉN (Integrante );

800
202302
00141
UR

Caracterización de aislamientos
de hongos filamentosos poten-
cialmente patógenos humanos

RAMADÁN, SILVANA SANDRA
ANA

RAMADÁN, SILVANA SANDRA ANA (Direc-
tor ); DALMASO, HERNAN (Integrante ); BU-
LACIO, LUCIA CANDELARIA (Integrante );
SORTINO, MAXIMILIANO ANDRÉS (Integran-
te ); RUBIES, GEORGINA VANESA (Integran-
te ); TARTABINI, MIRTA LUISA (Codirector );
ARIAS, MAURO DAVID (Integrante ); SORRI-
BAS, ARANZA (Integrante ); CODINO, EDUAR-
DO (Integrante ); STECKINGER, AGUSTINA
(Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00070
UR

Propagación de ondas en me-
dios continuos y diluidos. Enfo-
que experimental, teórico y nu-
mérico.

REPETTO, CARLOS ENRIQUE REPETTO, CARLOS ENRIQUE (Director ); GO-
MEZ, BERNARDO JOSE ARMANDO (Integran-
te ); ROATTA, ANALÍA (Codirector ); PONZE-
LLINI MARINELLI, LUCIANO (Colaborador );
RAVIOLA, LISANDRO ANÍBAL (Integrante );
PARODI, MIGUEL ÁNGEL (Integrante ); STIA,
CARLOS RAUL (Integrante ); WELTI, REINAL-
DO (Asesor );

800
202302
00069
UR

La pulsión como concepto lími-
te: Articulaciones, derivas y lí-
neas de fuga entre la metapsi-
cología y la clínica freudiana.
Sus efectos en la enseñanza

RIBAUDO, SERGIO RIBAUDO, SERGIO (Director ); RIZZOTTO,
MARTIN SALVADOR (Auxiliar ); BOLIS, NORA
(Codirector ); IADANZA, ALICIA (Integrante );
GONELLA, JUAN PABLO (Integrante ); SCAR-
POLINI, IVAN (Auxiliar ); COMBA, MIGUEL ÁN-
GEL (Integrante ); SEIT, LUIS PABLO (Inte-
grante ); ZONTELLA, GALA (Auxiliar ); CEBA-
LLOS, JORGE CEFERINO (Integrante ); ASA-
TO, MAYUMI (Integrante ); GORI, PATRICIA
SUSANA (Integrante ); CALIGARIS, RUBÉN
(Integrante ); FIDERIO, GERMAN HUGO (Inte-
grante ); MESA CONTINO, JORGE LUIS (Inte-
grante ); CASALEGNO, CLARA (Integrante );
MOREYRA SAHD, MARÍA DELFINA (Auxiliar );
GRANDI, MAÍA AGUSTINA (Integrante );

800
202302
00073
UR

Genética y Mejoramiento de To-
mate

RODRÍGUEZ, GUSTAVO RU-
BÉN

RODRÍGUEZ, GUSTAVO RUBÉN (Director );
VITELLESCHI, MARÍA SUSANA (Integrante );
GOYTIA BERTERO, VALENTINA (Becario );
CACCHIARELLI, PAOLO (Integrante ); PEREI-
RA DA COSTA, JAVIER HERNÁN (Integrante );
GODOY, FEDERICO (Becario ); PRATTA, GUI-
LLERMO RAÚL (Codirector ); ARCE, DEBORA
PAMELA (Integrante ); PEREZ MARDER, HE-
LIANA EVELYN (Becario ); CAMBIASO, VLADI-
MIR (Integrante ); BRULÉ, FRANCO (Becario );
ALVARADO, LUCIA (Participante ); FREGGIA-
RO, CELESTE (Participante ); VAZQUEZ, DA-
NA VALERIA (Integrante );

800
202302
00160
UR

Hacia un historia de trabajado-
ras y trabajadores en Rosario y
su región. Memorias de dirigen-
tes y activistas gremiales

RODRÍGUEZ GOMEZ, GLORIA
BEATRIZ

RODRÍGUEZ GOMEZ, GLORIA BEATRIZ (Di-
rector ); CORSETTI, TANIA FABRINA (Tu-
tor ); PASQUALI, LAURA MARGARITA (Tutor );
ROSSETTO, PAULA (Auxiliar ); MARTINEZ,
OSCAR (Integrante ); CARLINO, PAMELA (In-
tegrante ); PHILIPP, GRETEL (Tutor ); ALO-
NSO ALBISTURRIA, JULIANA SOLANGE (Au-
xiliar ); GIACOSA, AGUSTINA (Auxiliar ); MI-
NOLDO, JULIA (Auxiliar ); ROCCHIETTI, ANA
MARIA (Tutor ); ANDREU, PATRICIA MARCE-
LA (Codirector ); ARMESTO, NAIARA (Integran-
te ); GHIOLDI, ERNESTO MARTÍN (Integran-
te );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00030
UR

Estereotipos y actitudes hacia
el envejecimiento en estudian-
tes de la carrera Licenciatura en
Enfermería de la Universidad
Nacional de Rosario.

ROSSI, CECILIA ROSSI, CECILIA (Director ); CORDOBA, NATA-
LI SOLEDAD (Integrante ); PIPPINO, MÓNICA
PATRICIA (Integrante ); CASTRO, DARIO (In-
tegrante ); CABRERA, HECTOR ANGEL (Inte-
grante ); ZAVALETA DURAN, FELICIA GUISE-
LA (Integrante ); BLOTTA, EDUARDO RODOL-
FO (Codirector );

800
202302
00148
UR

Una mirada sobre el proyecto
de elección vocacional desde
una perspectiva de género en
les adolescentes: Imaginarios
sociales en estudiantes del úl-
timo año de dos escuelas de
gestión pública de la ciudad de
Rosario

ROSSI, GLORIA DIANA ROSSI, GLORIA DIANA (Director ); RUIZ, LU-
CÍA (Integrante ); MASSINI, MAGALI (Integran-
te ); LAMBRECHT, MARIA AYELEN (Integran-
te ); WHEELER, CRISTINA INÉS (Codirector );

800
202302
00081
UR

Diversidad socio-cultural: identi-
dades y fronteras en Asia y Áfri-
ca. Formas de abordaje desde
la historia y la antropología

ROVIRA, LETICIA ROVIRA, LETICIA (Director ); OLIVA, CARINA
BEATRIZ (Integrante ); ARIAS, MARÍA GUADA-
LUPE (Auxiliar ); OPPICI, ENZO AGUSTIM (Au-
xiliar ); LAZARTE, VERÓNICA GABRIELA (In-
tegrante ); LUCIANI, FEDERICO (Integrante );
CICCONE, ANA LAURA (Integrante ); FAVA,
MAURICIO (Integrante ); METOZZI, CANDELA
(Auxiliar ); REYNA, AGUSTINA MARIA (Auxi-
liar ); MOLINA, ÁNGEL HORACIO (Integrante );
GANTUS, MARÍA EUGENIA (Integrante ); DE
JESÚS, MILAGROS (Auxiliar ); MOLLA, CECI-
LIA GABRIELA (Integrante ); LÓPEZ TESSO-
RE, VERÓNICA LUCÍA (Codirector );

800
202302
00156
UR

ANÁLISIS DE VARIABLES
QUE INFLUYEN EN EL PRO-
NÓSTICO DE LAS REHABI-
LITACIONES PROTÉSICAS
ORALES

RUIZ, GRACIELA DEL CARMEN RUIZ, GRACIELA DEL CARMEN (Director );
MARTÍNEZ, DANILO CARLOS ARIEL (Inte-
grante ); REVIGLIONO, MONICA LIDIA (Co-
director ); CASABONA, MARIA CECILIA (Inte-
grante ); CAPETTA, ARIEL (Integrante ); SICA,
MARCELA PAULA (Integrante ); EXPOSITO,
MARIA GABRIELA (Integrante ); RUIZ AGUI-
LAR, RODRIGO (Integrante ); SANTA CRUZ,
ANDRES OSCAR (Integrante );

800
202302
00162
UR

Construcciones sociales de la
salud bucal en la adolescencia.

SALAS, ANA SALAS, ANA (Director ); MATEU GAGLIAR-
DI, JANINA (Integrante ); GONZALEZ, SOLA-
NA (Integrante ); COPELLO, MARIA NATALIA
(Codirector ); GAITERI, MONICA (Integrante );
FRESCHI, VIVIANA BEATRIZ (Integrante );
STEFFANINI, CRISTIAN ANDRES (Integran-
te );

800
202302
00077
UR

El entorno matemático del ho-
gar y sus relaciones con el co-
nocimiento numérico en la pri-
mera infancia

SALSA, ANALÍA MARCELA SALSA, ANALÍA MARCELA (Director ); NO-
GUERA, IVANA ROCÍO (Becario ); BAIOCCHI,
MARÍA CELESTE (Becario ); SCARDILE, MAR-
COS JAVIER (Becario ); TAVERNA LOZA, AN-
DREA SABINA (Asesor );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00171
UR

Génesis y estructura de lo risi-
ble en la producción contempo-
ránea de la arquitectura y del
Diseño Industrial. Elementos in-
troductorios para una pedago-
gía de la inadecuación.

SAMAJA, JUAN ALFONSO SAMAJA, JUAN ALFONSO (Director ); MOZ-
ZATTI, ANDRÉS (Integrante ); PASIN, MALE-
NA (Integrante ); VICENTE, PABLO MARIANO
(Integrante ); SCHREIBER, NATALIA LAURA
MATILDE (Integrante ); SAN FILIPPO, ADOLFO
LUIS (Codirector ); CERES, IGNACIO (Integran-
te ); CUTRUNEO, JIMENA (Integrante ); STRU-
PENI, MARIA DE LOS ANGELES (Integrante );
DARDER, FELIPE (Integrante );

800
202302
00118
UR

"Educación inteligente: Explo-
rando el potencial de la Inteli-
gencia Artificial en las institucio-
nes de educación superior"El
caso FCEIA

SCOTTA, VIRGINIA SCOTTA, VIRGINIA (Director ); SAEZ DE
ARREGUI, GASTÓN CÉSAR (Integrante );
MARCHISIO, SUSANA TERESA (Asesor );
BOGGIO SOSA, MARCELA ANDREA (Inte-
grante ); PLANO, MIGUEL ANGEL RAMON (In-
tegrante ); PACINO, MARIA CRISTINA (Codi-
rector ); CRAPARO, ROMINA LUJAN (Integran-
te ); VALENTE HERVIER, XIMENA ALEJAN-
DRA (Integrante ); LERRO, FEDERICO (Inte-
grante );

800
202302
00062
UR

Estudio de los complejos de la
remodelación de la cromatina
con bromodominios en Trypano-
soma cruzi

SERRA, ESTEBAN CARLOS SERRA, ESTEBAN CARLOS (Director ); BOSE-
LLI, VICTORIA (Becario ); ALONSO, VICTORIA
LUCIA (Integrante ); CRIBB, PAMELA (Cola-
borador ); PERDOMO, VIRGINIA (Integrante );
MARTINEZ PERALTA, GONZALO (Becario );
RODRIGUEZ ARAYA, ELVIO (Becario ); MA-
NARIN, ROMINA (Participante ); DE HERNÁN-
DEZ, MARÍA AZUL (Becario );

800
202302
00127
UR

Experimentos y modelado poli-
cristalino multiescala de mate-
riales heterogéneos sometidos
a deformación

SIGNORELLI, JAVIER WALTER SIGNORELLI, JAVIER WALTER (Director );
LEONARD, MARTÍN E (Integrante ); AGUZ-
ZI LLUBEL, FABRIZIO EZEQUIEL (Becario );
RABAZZI, SANTIAGO MANUEL (Becario ); NI-
COLETTI, EMANUEL ALFREDO (Integrante );
ROATTA, ANALÍA (Integrante ); PONZELLINI
MARINELLI, LUCIANO (Integrante );

800
202302
00087
UR

Análisis molecular y funcional
de la homeostasis de cobre en
Salmonella

SONCINI, FERNANDO CARLOS SONCINI, FERNANDO CARLOS (Director );
MENDEZ, ANDREA ANALIA ELENA (Integran-
te ); FOLMER, MARIA POEMA (Becario );

800
202302
00096
UR

Laboratorio de políticas sociales
en perspectiva interseccional y
situada. Estudio de la política
social a partir de la experiencia
y mirada de actores-actrices im-
plicadxs. Período 2024-2027.

SOSA, RUTH SOSA, RUTH (Director ); PIGNATTA, MARÍA
ANGÉLICA (Codirector ); INGARAMO, MA-
RÍA ALEJANDRA (Codirector ); GIAMPAOLI,
GEORGINA MARIA (Integrante ); CRESCINI,
VERÓNICA FÁTIMA (Integrante ); DURAN,
PAULA CECILIA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00179
UR

El derecho internacional privado
desde la cooperación jurídica

SOTO, ALFREDO MARIO SOTO, ALFREDO MARIO (Director ); PIEMON-
TI, MARIA GABRIELA (Integrante ); MILANO,
FERNANDO (Integrante ); RAVEGLIA, MERIA
FABIANA (Integrante ); PROTTI, LUCÍA (Inte-
grante ); TRUCCO, MARCELO FERNANDO
(Codirector ); ZULIANI, JOSE MARIA (Integran-
te );

800
202302
00169
UR

El currículum de enseñanza pri-
maria en las provincias de Bue-
nos Aires y Santa Fe y su re-
lación con la configuración de
la identidad profesional en do-
centes noveles. Aproximacio-
nes desde el Análisis Político
del Discurso.

SOUTHWELL, MYRIAM MONICA SOUTHWELL, MYRIAM MONICA (Director );
WELTI, MARÍA ELISA (Codirector ); VIALE,
FLORENCIA INÉS (Integrante ); BOULAN, NO-
RALÍ (Integrante ); SOSO, ALEJANDRA (Parti-
cipante ); ESPINOZA);

800
202302
00088
UR

El rol de los corredores biológi-
cos y sistemas productivos di-
versificados en la conservación
de la biodiversidad y sustenta-
bilidad frente a la agricultura in-
tensiva en el Sur de Santa Fe,
Argentina

SPIAGGI, EDUARDO SPIAGGI, EDUARDO (Director ); ALESIO,
CRISTIAN JAVIER (Codirector ); ALFONSO,
LUCIANO (Integrante ); GONZALEZ, MAURO
(Auxiliar ); MARTINEZ, NAHUEL (Auxiliar );
SCHANZEMPCH, NATACHA MARIA NOELIA
(Integrante ); RIMOLDI, PABLO GUILLERMO
(Integrante ); PAIZ, DANIEL ALEJANDRO (Inte-
grante ); GASTAUDO, JULIA (Integrante ); PA-
KOSLAVSKI, EVELINA ANDREA (Becario );
BONIS, FRANCISCO JAVIER (Integrante );
BIASATTI, NESTOR RICARDO (Integrante );
FERNÁNDEZ PRIMO, JULIÁN IGNACIO (Auxi-
liar );

800
202302
00083
UR

CONTRIBUCIONES A LA SO-
LUCIÓN DE PROBLEMÁTICAS
HÍDRICAS EN LA REGION
SUR DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE EN EL MARCO DE
UN DESARROLLO SUSTEN-
TABLE

STENTA, HERNAN STENTA, HERNAN (Director ); GARCIA, MARI-
NA LAURA (Integrante ); RICCARDI, GERAR-
DO ADRIAN (Codirector ); BASILE, PEDRO
ABEL (Codirector ); SORIA, MAGALÍ VALERIA
(Asesor ); CASANOVA, LUCIANO VICTOR (Be-
cario ); ODICINI, LUCÍA (Becario ); MENDEZ
ZACARÍAS, JOVITA SOLEDAD (Integrante );
SCUDERI, CARLOS MARCELO (Integrante );
PERUZZO, FLORENCIA CECILIA (Becario );

800
202302
00026
UR

Estrategias proyectuales de re-
conversión sobre preexistencias
en Áreas de Reserva de Rosa-
rio. Caso Área Penitenciaría.

SZPAC, MARIELA SZPAC, MARIELA (Director ); CARRERAS,
MARÍA DEL CARMEN (Asesor ); MELI, PAOLA
BELÉN (Integrante ); GALATI, COSTANZA (In-
tegrante ); REZZOAGLI, BIBIANA (Integrante );
GARAFFA, CELESTE (Colaborador ); FERRE-
RO, CECILIA INES (Codirector );

800
202302
00154
UR

Biología y manejo de la flora es-
pontánea en los agroecosiste-
mas de la región pampeana nú-
cleo.

TUESCA, DANIEL HORACIO TUESCA, DANIEL HORACIO (Director ); LES-
CANO, MARÍA CECILIA (Codirector ); BA-
LASSONE, FEDERICO EMMANUEL (Integran-
te ); MONTERO BULACIO, NICOLÁS (Integran-
te );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202302
00119
UR

Infraestructura verde urbana y
periurbana. Estrategias de pla-
nificación y diseño para poten-
ciar sus contribuciones ambien-
tales.

VAZQUEZ, JORGE ALBERTO VAZQUEZ, JORGE ALBERTO (Director );
CUMMAUDO, MARTIN GABRIEL (Integran-
te ); NOCIONI, FRANCO DANIEL (Integran-
te ); BONICATTO, MARÍA BELÉN (Integran-
te ); STECHINA, LUCIANO (Integrante ); MAR-
TÍNEZ CHAHER, AGUSTINA (Auxiliar ); MAR-
TIN, FEDERICO (Integrante ); MENDÍAZ, MA-
RÍA GRACIELA (Asesor ); ROLDAN GERONI-
MO, GIULIANA (Integrante ); VILLADEMOROS,
ANGELA MARGARITA (Codirector ); MARTI-
NEZ, NAHUEL (Auxiliar ); PONCE, MARIANA
(Asesor ); PEIRANO, MARIANA (Integrante );

800
202302
00137
UR

Geometría de espacios homo-
géneos lorentzianos

VITTONE, FRANCISCO VITTONE, FRANCISCO (Director ); LUPORINI,
BRIAN NATANAEL (Integrante ); REGGIANI,
SILVIO NICOLÁS (Codirector );

800
202302
00089
UR

La graficación-modelización con
tecnologías en los cursos de Fí-
sica básica universitaria. Un es-
tudio con docentes de las carre-
ras de ingeniería de la FCEIA
UNR

YANITELLI, MARTA SUSANA YANITELLI, MARTA SUSANA (Director );
SCANCICH, MIRIAM MARCELA (Codirector );
PALA, LEANDRO MATÍAS (Integrante ); MO-
RALES, SILVIA CAROLINA (Integrante ); IN-
CHAURRAGA, JULIO CÉSAR (Auxiliar ); BA-
TISTA, MARÍA NATALIA (Integrante );

800
202302
00020
UR

Agresividad y sexualidad, inva-
riantes constitutivos del yo y del
sujeto. Psicoanálisis, época y
subjetividad

ZUBKOW, VIVIANA ZUBKOW, VIVIANA (Director ); CALANDRA,
MANUEL (Integrante ); BECCANI, MARIA LAU-
RA (Integrante ); BRUVERA, NICOLÁS (Inte-
grante ); DI PASCUALE, EMANUEL (Integran-
te ); CALDERON, AGUSTIN (Integrante ); GA-
LUZZI, LEONARDO PEDRO (Codirector ); ZE-
NÓN, MILAGROS (Integrante ); SAVARECIO,
CAROLINA ELISABET (Integrante ); GON-
ZÁLEZ DEL CERRO, CAROLINA (Integran-
te ); GALANTE, AGUSTIN (Integrante ); REY
OLIVANTI, NAHUEL FACUNDO (Integrante );
SCUAMCI, BIANCA (Integrante ); CÓRDOBA,
SILVIA GRACIELA (Integrante ); CAROSILLO,
SOFÍA (Auxiliar ); GERONIMO, LAUTARO (Au-
xiliar ); SARTORI, LAUTARO (Auxiliar ); CON-
ZOLI, MARÍA BELÉN (Auxiliar );

 



Hoja de firmas


		2025-03-25T12:26:24-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 25/03/2025 12:26:24 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BLANC VOLPE - usuario: 24350599 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-03-25T12:27:59-0300


		2025-03-25T12:28:05-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 25/03/2025 12:28:05 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: SILVINA ROSA DALDOSS NICOLI - usuario: 16745232 - operacion: Firma - version: 1


		2025-03-25T13:22:32-0300


		2025-03-25T13:22:33-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 25/03/2025 13:22:33 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Franco Bartolacci - usuario: 24311213 - operacion: Firma - version: 1




